tui vicarii ecclesie parochialis predictae, accedentibus. Decernentes nichilominus, quod huiusmodi perpetua missa, sic dotata, cum suis dotibus et qua eidem futuris temporibus donabuntur in beneficium ecclesiasticum per nos confirmata ea immunitate ac nostra successorumque nostrorum et ecclesiastica libertate ac tuicione perpetuo gaudere debeat, qua alia beneficia ecclesiastica per nostram diocesan gaudent et potiuntur, que siquidem bona nos ab omni iugo seu onere secularis eximimus et ditioni ecclesiastice subicimus atque in nostram et successorum nostrorum tuicionem et protectionem perpetuis futuris temporibus conseruanda ponimus et instituimus. Volentes etiam, jus patronatus et presentandi ad providos viros, magistros ciuium et consules dicti opidi Kaufbeurn, perpetuo remanere, ita quod ex nunc et quocienscumque dictam missam vacare contigerit, dicti magister ciuium et consules in Kaufbeurn quendam honestum presbiterum secularem habilem et idoneum ad dictam missam eligere et nobis vel successoribus nostris aut vicariis nostris in spiritualibus generalibus pro inuestitura recipienda presentare debeant et teneantur. Qui quidem presbiter, sic institutus ad eandem missam, qualibet die sabathina in capella sancti Sebastiani ibidem per se vel alium sacerdotem et cum hac quatuor alias missas ad minus super dicto altari sancti Nicolai sub summo officio celebrare debeat et teneatur. Quodque ipse plebano in suis iuribus parochialibus preiudicialis non existat, sed vtilitatem ipsius ecclesie et plebani, quantum poterit, procuret atque eidem in diuinis cantando, legando ac in processionibus, prout alii capellani ibidem astricti sunt, fideliter assistat, aliasque et alia faciat, que secundum mentem et tenorem litterarum presentibus anexarum facienda veniant, iuxta quas ipsum capellanum volumus pro posse confirmari. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras exinde fieri nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione communiri. Datum Auguste, anno domini millesimo quingentesimo, sexto decimo kalendas iulii.

Friedrich (von Zollern), von Gottes und des apostolischen Stuhles Gnaden Bischof zu Augsburg, zum immerwährenden Gedächtnis des Folgenden. Wir sind der festen Überzeugung, daß wir dem Vorbild des wachsamten Hirten, dessen Amt uns aufgetragen ist, und dessen Verwalter wir sind, am nächsten kommen, wenn wir unseren Dienst so ausüben, daß wir denen, die zur Vermehrung des Gottesdienstes beitragen, entgegenkommen und beistehen. Wie aus Wasserquellen sprudelt es vor allem dann kräftig hervor, wenn begnadete Eiferer im rechten Glauben die Einsicht gewinnen, daß das, was in die Höhe gehoben wird, den voller Sehnsucht Glühenden zurückgegeben wird, so oft sie, von der Gnade des Trostes begleitet, für sich Wiederherstellung und Wiederbelebung erfahren. Tatsächlich gelangte von seiten der vorsichtigen Männer Georg Spleiß und Heinrich Albrecht, Ratsherren und Pfleger, sowie Leonhard Müller und Ulrich Espermüller, Kerzenmeister der Bruderschaft der Bäcker gesellen, und der gesamten Gemeinschaft dieser Bruderschaft zu Kaufbeuren, in unserer Diözese, das Ansuchen an uns, daß sie, von frommem Eifer entbrannt und von dem Wunsche ergiffen, durch ein heilbringendes Geschäft Weltliches in Himmlisches und Vergängliches in Ewiges zu vertauschen, zur Ehre und zum Ruhme des allmächtigen Gottes der glorreichen Jungfrau Maria und des gesamten himmlischen Heeres, aber auch als Heilmittel und um des Wohles ihres und ihrer Vorfahren und Nachkommen und aller Gläubigen Seelen willen, auf dem im Seitenschiff der Pfarrkirche St. Martin zu Kaufbeuren, unserer Diözese, gelegenen Altar des heiligen Nikolaus eine ewige Messe, die in alle Ewigkeit durch einen eigenen Priester gefeiert werden soll, errichten wollten und auch sichere Güter für den ausreichenden Unterhalt für einen Priester bereitgestellt hätten, wie aus der dem vorliegenden Brief beigegebenen Stiftungs- und Gründungsurkunde genauer entnommen werden kann. Und darum die uns von besagter Vereinigung demütig vorgetragene Bitte, wir möchten geruhen, der vorgenannten Errichtung, Gründung und Ausstattung zu deren Absicherung die Kraft unserer starkmachenden Bestätigung zu verleihen. Deshalb haben wir, der wir die Anliegen, die den Gottesdienst zu verbessern und zu vermehren suchen, unterstützen, die fromme Absicht und das lautere Vorhaben der